

Váš dopis značky / ze dne 6. 6. 2024

spisová značka ZN/3800/24
2024/30/900200

číslo jednací DP/1288/24/900200/JK

vyřizuje / linka

místo odeslání / dne Praha 17. 6. 2024



POSKYTNUTÍ INFORMACÍ podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, jako povinný subjekt ve smyslu § 2a odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Povinný subjekt**“ a „**InfZ**“), obdržel Vaši žádost podle InfZ ze dne 6. 6. 2024 s následujícím obsahem, v níž žádáte o informace k níže uvedeným dotazům:

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se obracím na Dopravní podnik hl. m. Prahy a.s. (dále též „DPP“) a žádám tímto e-mailem o poskytnutí následujících informací:

1. *Od kterého dne zastupuje DPP advokát JUDr. Emil Flegel, případně Advokátní kancelář Emil Flegel s.r.o., IČO: 06013988, K Chaloupkám 3170/2, Záběhlice (Praha 10), 106 00 Praha.*
2. *Jaká částka byla Advokátní kanceláři Emil Flegel s.r.o. vyplacena od 01. 01. 2018 do dnešního dne za služby, které DPP poskytl.*
3. *Zda byla Advokátní kancelář Emil Flegel s.r.o. k zastupování DPP vybrána na základě výběrového řízení a v kladném případě, kolik dalších advokátních kanceláří se výběrového řízení účastnilo a dle jakých kritérií byly nabídky hodnoceny.*
4. *Pokud byla Advokátní kancelář Emil Flegel s.r.o. vybrána na základě poptávky, kdo další byl v rámci tohoto poptávkového řízení osloven a na základě jakých kritérií. Dále prosím o sdělení, kdo o oslovení konkrétních právnických osob v DPP rozhodl.*
5. *Na základě jakých kritérií byla k poskytování služeb DPP zvolena Advokátní kancelář Emil Flegel s.r.o.*
6. *Z jakého důvodu považujete za nutné, aby zaměstnavatele, jehož jediným akcionářem je hlavní město Praha, tedy subjekt hospodařící s veřejnými rozpočty, zaměstnávající stovky zaměstnanců, zastupoval externí advokát.*
7. *Zda disponujete právním a personálním oddělením.*
8. *Kdo přebíral a přebírá výsledky práce Advokátní kanceláře Emil Flegel s.r.o v DPP. Kdo podepisoval a podepisuje předávací protokoly a výkazy práce Advokátní kanceláři Emil Flegel s.r.o.*
9. *Předložte kopie výkazů práce Advokátní kanceláře Emil Flegel s.r.o. od 01.01.2018 dodnes.*
10. *Z jakého důvodu považujete za nutné předávat běžnou agendu, jako je správa pohledávek, k vyřizování externímu advokátovi.“*

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

formulář platný od 20. 4. 2023

2024_17_06_Sdeleni informaci_Pravni sluzby.doc
Stránka 1 z 2

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847
IČ 00005886 DIČ CZ00005886 www.dpp.cz



Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí.



Dopravní podnik
hlavního města Prahy

V návaznosti na Vaše výše uvedené dotazy Vám sdělujeme následující informace:

- Ad 1) První smlouva o poskytování právních služeb s Advokátní kanceláří Emil Flegel, s. r. o. nabyla účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv, tj. dne 6. 4. 2020.
- Ad 2) Advokátní kanceláří Emil Flegel, s. r. o. byla za právní služby ke dni podání žádosti vyplacena částka ve výši 40 999 640 Kč.
- Ad 3) Aktuální spolupráce s Advokátní kanceláří Emil Flegel, s. r. o. nebyla založena na základě výběrového řízení, ale na základě rozhodnutí představenstva DPP v souladu se zákonem. AK Emil Flegel poskytuje služby převážně v oblasti podpory zajištění a setrvání legislativního povolení pro realizaci stavby, tj. primárně služby vyňaté z působnosti zákona o zadávání veřejných zakázek dle jeho § 29 písm. k). Dále je nutné upozornit, že s ohledem na vyhlášenou veřejnou zakázku Právní služby II není zadavatel limitován ve výběru konkrétních advokátních kanceláří. Kritériem výběru jsou především zkušenosti AK a nutnost zachování kontinuity poskytování právních služeb v dané oblasti/oblastech.
- Ad 4) viz odpověď Ad 3)
- Ad 5) viz odpověď Ad 3)
- Ad 6) DPP využívá externích advokátních kanceláří v případě nedostatečných interních kapacit, v případě složitějších či „citlivějších“ sporů nebo sporů vyšší finanční hodnoty, přičemž jde o běžný stav u většiny větších zadavatelů. Obchodní korporace musí mít nárok na zastoupení advokátem i v případě, že má vlastní právní odbor a zaměstnává osoby s právnickým vzděláním, pokud to dle obtížnosti konkrétního případu uzná za vhodné, a to tím spíše, pokud je toto právo přiznáno i státnímu podniku (srov. usnesení Ústavního soudu ze dne 6. 3. 2018, sp. zn. II.ÚS 132/18).
- Ad 7) DPP disponuje jak úsekem personálním, tak odborem Právním.
- Ad 8) Pověřený zaměstnanec útvaru Metro D, popř. pověřený zaměstnanec odboru Právního.
- Ad 9) Bylo vydáno rozhodnutí č. j. DP/1331/24/900200/DG.
- Ad 10) Agenda je předávána zejména z důvodu velkého množství pohledávek, pokud jde o pohledávky na jízdném a přírážkách k jízdnému (desítky tisíc). Zbývající pohledávky vymáhá DPP v převážném množství případy vlastními silami, tj. bez zastoupení advokátem, viz odpověď Ad 3).

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
vedoucí odboru Právní

